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Protokollsanteckning 

 

Ärende 8: Folkhälsopolicy för Region Stockholm- svar på remiss från 

Region Stockholm 

 

Folkhälsopolicyn pekar ut fyra områden som ska bidra till ökad folkhälsa och minska 

negativa skillnader bland regionens invånare. Folkhälsopolicyn ska verka som en 

plattform med syfte att uppnå en samlad styrning och bidra till en bättre utveckling av 

folkhälsoarbetet. Vänsterpartiet tycker att det är bra med ett samlat arbete kring 

folkhälsofrågor i region Stockholm och är i överlag positiva till policyn. En viktig 

utgångspunkt i folkhälsoarbetet är att alla människor ska få jämlika förutsättningar 

och möjligheter till att ha en bra hälsa, både individuellt som i grupp i vissa fall. 

Samtidigt vet om att det finns stora skillnader i både livslängd, hälsa och 

levnadsvillkor för medborgare som bor i Huddinges socioekonomiskt utsatta områden 

(Flemingsberg, Vårby eller Skogås) och medborgare som bor i resursstarka 

kommuner som exempelvis Danderyd. Här kan det skilja sig upp emot 18 år i 

livslängd.  

 

Stora skillnader finns också mellan Huddinges olika kommundelar där 

bostadssegregation, arbetslöshet, skolresultat, hälsa, inkomst, valdeltagande, 

tillgången till kommunalservice, vård och tandvård är särskilt avgörande. Dessa saker 

formar människors livsvillkor i väldigt stor grad och här ser vi behovet av ett mycket 

mer intensivt och riktat arbete, både på kommunal likväl som på regional nivå.  

Coronoapandemin har visat på inte minst vilka effekter detta kan få i samhället. Där 

människor som har arbetaryrken, bor i segregerade områden- där fler är trångbodda 

och är beroende av kollektivtrafiken för transport, blir särskilt utsatta vid olika typer av 

kriser. Detta har varit tydligt även i Stockholmsregion. 

 

Förvaltningen lyfter i remissvaret en avsaknad av barnperspektivet. Vänsterpartiet 

instämmer i att det är viktigt och understryker vikten av att det tas med eftersom det 

utgör en viktig del i styrningen sedan barnkonventionen antogs i januari 2020. Ett 

annat viktigt perspektiv som vi vill lyfta och saknas är hur olika infrastrukturprojekt 

såsom Tvärförbindelse Södertörn, vilken Vänsterpartiet motsätter sig, påverkar 



människors hälsa och i betydande skilda grader beroende på i vilka områden den 

dras och i vart den går i ytläge, i tunnel respektive inte alls. Det vill säga en del i 

policyn där ekologisk och social hållbarhet hänger ihop. Här hade vi velat se ett 

folkhälsoperspektiv och arbete för ökad jämlikhet som inkluderas i policyn. 
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